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Velikého Do "Památníku na

padesátiletého jubilea císa-

ře a krále Františka Josefa I"
vydaného Čcs Akademii (1898)

impsal delší stať o české lexiko-grař- ií

v I 1818—1898 Také byl

členem komise širším sborem 'Ma-

tice Tenké' zřízené která sesta-

vila "Dru jazyka Českého"

(1877 1881 1894) K 1891 přisou-
zena byla mu za Slovník literární

cena G00 zl ze základu kněze Fi-

lipa Čermáka
Pozúitaloat po Šmahovi — Tá-

bor Čechy—Dne 31 července ko
ÍJ 220 fit 10 OMAHA

hflribv masa nejisti jakostí a
Vaíkaré výrotky azaatfiké

Jskostí Objadnivky moíoo ttti-nit- i

Donglu 1422

náhodou přiblížil se chlapec k žá-

cimu stroji jehož nůž mu levou
nohu úplné ull a pravou značné

pohmoždil Zmrzačený chlapec

přivezen byl k ošetřováni do plzeň-
ské městské nemocníce
Zatímní hrob padlého nadporu-

číka Bláhy českého pracovníka ve

Vídní zřídili Čechové setiiíny kte-

rou Jllália vedl Jeden účastník lí-

čí jej tukto: "Spatřili jsme něco

úchvatného dojemného co zůsta-

ne vryto v srdcích naších na vždy
H velikou pečlivostí zrobený rov

plný kvetoucích květin mezí nimiž

j'Nt vykládaný kříž ze samých

šrapnelft Za hlavou rovněž kříž

březový jenž nese prosté dojem-
né věnování od věrného sluhy jež
zní i "Květ lásky — zlomen ranou
S Jtohein pane — v nebí na ahle-dano- u

věnuje Váš sluha Jan Do-

soudil""
Hromadná otrava jedovatými

houbami — Z Teplice se sděluje
že v obci Trnovunech událo se

množství onemocnění a také něko-

lik případů úmrtí následkem poži-

tí jedovatých hub Jak se zjistilo

nasbíraly dne 3 m m na záme-

ckém vrchu houby dělnice Antonie

Franzová a 13-lct- á dcera truhláře

Otylie Laurová V domnění že

nalezly žampiony připravily si je
k jídlu a darovaly jich část sou-

sedkám Adéle Vokurkové a Julii
Kučerové Ve všech těchto rodi-

nách houby upravili a požili a již

příštího dne 20 osob onemocnělo

Z těch zemřela Julie Kučerová a

její děti Zdeněk Josef a Maric

dále zemřela Karolina Franzová a

koňská vláda české vojáky M aa-m- é

lásky dává atříletl "Arbeíter
zcítung" uveřejňuje tuto zprávu i

Hond e a k 20 pééí dívis uznal

právem i Pěšák Frant Fialka péši

pluk číslo 42 5 setřiíny i Jtrozrari
v okresu roudnickém 31 Jetý že-nuf-

ý

otec dvou dětí jest vinen

zločinem porušení siibordínanee

dle par 1 17 voj tr zákona které-li- o

se dopustil tím že 19 dubna
1915 v posicí 5 polní setníny 42

pěj pluku u Horního Almáše ob-

držel od svého představeného de-

sátníka Jos Homolky rozkaz aby

jako výzvědná stráž nastoupil

před oddíl a nasazeným bodákem

tomuto představenému kladl od-

por Byl proto dle par 117 tr
zák a nařízení c a k armádního

velitelství dne 10 března odsouzen

na smrt zastřelením Kozsudck byl
v posici pčš pluku č 42 jíž vyko-

nán

Nalezli e "Boh" sděluje v

Českých Budějovicích: Obec Bo-hočo- v

v Haliči byla na začátku vál-

ky přepadena kozáky kteří kři-

čeli že všechny dívky a Ženy bu-

dou znásilněny Skutečně také

znásilnili kozáci na 200 židovských
žen a dívek a ušetřeno zůstalo je-

nom 6 nebo H dívek které sc ukry-

ly hluboko ve sklepích Manželé

a otcové znásilňovaných vrhli se

na jich obranu na kozáky ale tu

povstala řezba pří níž většina mu-

žů židovských' byla šavlemi sraže-

na k zemi Pro 30 až 40 dívek ne-

zůstalo znásilnění bez následků —

Icia Z těchto obětí jmenující se

lluda Bubinová přišla do Čes Bu-

dějovic pokusivši ťe dříve aby' se

vyhnula hanbě několikráte o se-

bevraždu V Českých Budějovi-
cích byla ošetřována pečlivě v

mní nemocnici a porodila chlap

řoznic!:ý
V CÍBLE

ílobatý výUr
ta zany naJlavJH
tttí sa té njlpsi

tlfonmt

hodiny vod "ružjo" — voják mu

sí nehnuté státí a puškou v ruce

jako pří povelu "pozor" Jde tu-

dy velitel pluku a ptá sc ho : "Proě
tu stojíš!" — "Pro pravdu vaše

Mahorodí!" — "Pro jakou prav-(i„f- "

_ Voják vyprávěl "Nu
vyřiď avému veliteli aby ti ještě
ode mne přidal tři hodiny" —

Ne vaše blahorodi neurážejte
mne a poslyšte eo vám řeknu l —

Máte na poště dopis v němž je na-

psáno že vám umřel bratr v Ku- -

sku" Ukázalo se že tomu skuteč- -

ně lak Plukovník Sel a vyprávěl
vše Kuropatkinovi Kuropatkin si

zavolal vojáka počal na něj křičet
a dupat nohama Voják pravil:
"Vaše Excellence! Máte v pravé

kapse krabičku sirek a v nl ětyri-cetdv- č

sirky" Kuropatkin přepo-
čítal sirky a skutečně voják uho- -

11 správně Ponechal vojáka u se

be "Vynlní-l- i se co jsi řekl po
výším tě za důstojníka ne-l- í —

dám tě zastřelit" Hlavní před po- -

věr vojínova se nesplnila válka

(rvala téměř dva roky Dal-I- i Ku

ropatkin provésti Čím jasnovidci
hroKil zápisky už nepovídají

Každodenní potřeba
K zdraví lidskému jest nevyhnu

telně třeba dobrého zažívání a do-

brého vyprázdnění těla Jako dbá-

me o čistotu vnější máme dbáti i

o čistotu vnitřní Jakmile zane

dbáme tuto každodenní potřebu
uvidíme následky hned: zácpa u- -

činí nás nevrlými způsobí nám

bolesti hlavy a nechuť k jídlu ča

sto i závraf jazyk bude povlek
lým v ústech bude nepříjemný po
cit Tu není žádného odkladu Ve-

změte hned Trincrovo Léčivé Hoř

ké Víno Z počátku vezměte do-

brou dávku vždy na lačný život

a udržujte ji pokud nepřivedete
vše do pravidelné činnosti Pak

zmenšujte dávku až do té doby

kdy jí nebude již třeba a kdy tě-

lo bude konali svou povinnost sa-

mo Cena $100 V lékárnách Jos
Triner velko-výrob- a léků 1333-- 1

:í:íÍ S Ashland ave Chicago

Při otekl inách vymknutinách a

jiných bolestných úrazech mažte

bolestné údy Trinerovým Linimen-ter- u

Bolesti brzy přejdou Ona
2" a 50c poštou 35 a tíOc —

-

Sdružení Českých lékařů

v Omaxe a 80 Omaza

DB fiRÁMZK 3 VL

sev-z-
áp roh 8 a Ilíckory

ul Tel Douglaa CG45

DE KOUTSKÝ JOHN W„
405 scv 24 ul Ho Omaha
Telefon South 142

DB NÉMEO CHAS J„
1316 Willíam ul Omaha
Telefon Douglaa 2817

DB SWOBODA P

1255 již 10 ul Omaha

Telefon Douglaa 2313

DR ĎIMÁNEK O P„
12G2 již 13 ul Omaha

Operacím se věnuje zvlášt-

ní pozornost

Í327 City National Bank

proti BurgessNash obcho-

du Telefon Douglaa 1761

DŘI CHALOUPKA &

CHALOUPKA
24 a M ul South Omaha

DR OLGA ěíABTNAr"
2231 již 1G ul Omaha

n Týler 42?'

My shora uvedeni lckaM dle

praviilul lékařské etiket nej-

důrazněji odsuujeme vcíkeré
kteréhokoliv lčkaře ta-m- a

sebe ve kterýchkoliv iasopi-ec- h

tvými pacioutr nechC už jo
to jakýmkoliv cpusobam ať ve

Kpr&vach uiistních noho osob-

ních 43-t- í

Dr J J Warta
český specialista v léčení chorob
očí uší nosu hrdla a přisp úso--

bování brejlí
1124 W O W Bld Omaha Neb

Hodiny od 9 do 5

Telefon: Red 2839

♦ Kdo by l př&I dobři tenká a

♦ liicíii& jfdla ať přijde do sově u- - ♦
t pravmiho reNtaiirantu k ♦

♦ V NÚDEROVÍ ♦
♦ rob 11 a WUllam al ♦
♦ Taktéž mfite tip elcineflra po-

-

i l(uilti éU týnil pokoji ♦

_ T
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360 leté výročí úmrtí Oldřicha

PrefaU z Vlkanova — Dne 20

července t r bylo tomu pravé 350

Jet kdy {r 15o5) zemřel v Truse

na Starém Méalž pražském Oldřich

1'reíát z Vlkanova vysoce vzděla-

ný cestovatel a pán český ze sta-

vu rytířského Kpisovatel pozoru-

hodného cestopisu pod názvem

"Cesta z Prahy do Denátek a od-

tud po moři do 1'ulestýny" obra-

zy rytými jež v Praze vytištěna

byla nejprve od J Kozla impre-aor- a

v domé M Tomáše Mitiaa z

Limníz r 15G3 po druhé pak též

v Praze r 1787 pééí Františka

Procházky proto "že vždy a všu-d- e

byla oblíbenou knihou "čtoucí-

ho" čtenářstva a lídu českého"
Úmrtí — Z Pruhy 8 m m se

Bdčlujc: Téžkou ztrátu utrpěla če-

ská véda lékařská odchodem na

věčnost jednoho z nejzasloužilej-Síc- h

svých pracovníků a organisá-

torů zdravotnictví českého který
za dlouholetého působení svého zí-

skal si neskonalých zásluh o zdra-

votnické reformy v Čechách —

MUDr Hynek Pele dvorní rada a

zemský zdravotní referent v v ze-

mřel v Praze ve veku 71 let Na-

rodil se roku 184 4 v předměstí

Prof Fr Štěpán Kott zemřel —

Dne 3 m m o 2 hod ranní ze-

mřel na Král Vinohradech známý

lexikograf spisovatel a býv pro-fess-

při c k akademickém gy-

mnasiu v Praze František Štěpán
Kott v úctyhodném věku 90 let

František St Kott narozen 2G

prosince 1825 v Podhájčí u Lnář

studoval na gymnasiu malostran-

ském v Praze kdež dokončil roku

1850 studia právnická a r 1853

filologická Koku 1853 stal se
v Jindř Hradci r 1854

profesorem v Jičíně r 1855 v Go-ri-

r 1859 v Olomouci r 18C8

při akad gymu v Praze kde r
1885 dán byl do výslužby Při té-

to příležitosti vyznamenán byl zá-

služným zlatým křížem s korunou

Za svého pobytu v Jičíně založil s

několika kolegy soukromou vyšší

dívčí školu kterou po 5 let spra
voval byl pak činným i ve spol
cích a psával do rozličných časo

pisů Česká Akademie cis Franti
ňka zvolila jej r 1890 za řádného

člena V oboru literárním Kott za

býval se zprvu hlavně klasickou

filologií a menší příspěvky sem

hledící uveřejnil v program gynin
v Jindř Hradci (1845) a v Oorici

(1858) Po zaražení "Bibliotéky
klasiků řeckých a římských"
(1862) jal se překládati Tacita a

poznávaje při tom velikou potře
bu vhodné fraseologie sestavoval
si za tím účelem pomocnou sbírku

především na základě Jungmanno
va Slovníku Sbírka tato ponená- -

hlu značně vzrůstala a nabyla po
sléze podoby gramaticko-fraseol- o

giekého českého slovníku (ukázka
v proeram Akademického gymn
v Praze r 1875) sestaveného asi ze

130 rozličných spisů a vypočtené
ho na 2 díly (asi 120 archů) le
lek odhodlal se vydávati Frant
Simáček ale vymínil si že slovník

má býti rozšířen a i německými

významy opatřen aby stal se po

kud molná úplný a obecně potřeb

ný Kott úpravu takovou podnikl
a provedl ji napětím veškerých
sil při tisku díla jež vyeházeti po-

čalo v květnu r HIC za titulem
Čeako-nčmeek-

ý Slovník zvláště
gramatieko-íraeologiek- ý a roku
1893 k závěrku dopčlo Materiál

původní sebraný nade vše očeká-

váni rozhojněn byl účastenstvím

přečetných (1&Í) přispívatelů
kteří postupné přihlašovali a

jednak výpuy jednak záznamy

hlavni a mluvy lidové aáobu slov-n- i

rozmnožovali pomáhali ZpiWo-Wi- n

tim sešlo a tolik doplňků l
Slovník původní ruztutr o celé tři

čtvrtiny převýšil a nevím velikých
ditů vyplnil Pozdijil dodatky
Kott uveřejud V# apotech Ctmké

Akademie jako píUpívky k tV
akotiJitrnkčinu Slotidku ivhUtl

(gramaticko fruwolof iektum lMl
Čerpáno hjlo kroiué Slovníku

Junfmanova a dobrých kuih tar-ale- k

i tittvíjiu a a i mluvy lidové i

puovatrlů přhrn%h napočítá
no fifwi lUW Prameny hlavni u

eiUtů }HtédJjt auáJ nývh v rubní

jMMl aaaiovany V#dl tohottt dl

U tfttiit itrůmorné aiuhy diul

m Mféatt 1 ti KoUovývh j4ti
pMbdr TaeiUi ljiy U#ř-ssx- U

lUpUjr KtMptavu M
mLLA (tii UtoiU#k) Q Cur

nala se soudní dražba pozůstalosti
zvěčnělého režiséra Národního di

vadla a předního dramatického u- -

mělce našeho Josefa Smahy v jeho
posledním bydlišti v Nádražní tří-

dě Vydražen byl nábytek více

a zlaté hodinky věnované

Šmahovi i! příležitosti jeho poho-

stinských her v Americe tamními

Čechy zakoupil jistý zdejší živ-

nostník Také ostatní věci zůstaly
ve zdejších kruzích Z knihovny
obsahující díla dramatická s vlast
ními dedikaeemi autorů poesii

prosu spisy Shakespearovy Goe-thov- y

Schillerovy a některé české

i cizí revue byly prodány jen dvě

části Ostatek bude dodatečně pro
dáván z volné ruky Sděleno nám

že knihovna Smahova před jeho
odchodem z Prahy do Sofie byla
velmi bohatá a cenná že však zů-

stala po většině v Sofiji Do Tábo-

ra přivezl Smuha pouhé zbytky —

Trofeje své herecké slávy odkázal
Smaha městskému museu v Tábo-

ře kiímž byly již také přeneseny
Obsuhují stříbrné a zlaté věnce

Šmahovi věnované více obrazů

českých umělců umělecké

vásy darované Šmahovi bulhar-

ským studentstvem bohatou
Šmahovu a značné

množství kritických hlasů domá-

cích i cizích o herecké činnosti je-

ho a více jiných památek Z věcí

těch upraven bude v táborském
museu Smahňv koutek O získání
umělecké pozůstalosti Šmahovy

pro městské museum táborské a o

její zachování získal si trvalých
zásluh redaktor "Čes Jihu" p St
D Kubíček který po všechnu do-

bu pobytu Šmahova v Táboře byl
mu věrným ošetřovatelem a stráž-

cem Snad najde se v české veřej-

nosti záhy tolik piety k památce

nezapomenutelného českého herec

aby jeho rov na táborském hřbito-

vě mohl býti patřičně upraven a

důstojným pomníkem označen

Rozvodněná Bečva—Z Přerova
7 m m Po dlouhých deštích Deč-v- a

náhle stoupla a stále ještě stou-

pá Přerovem valí se už jako moc-

ná řeka Za městem směrem k

Lipníku vylila se z břehů a tvoří

tam rozsáhlé jezero U Dluhonic a

Iloketnieo zatopila pozemky v niž-

ší poloze

Nadbytek "požehnání"' — Ve

Včelné u Čes Budějovic jistá chu-

dá žena dělníka pomáhající živiti

četnou rodinu sbíráním lesních

plodin přála si k dosavadním

svým šesti hochům iníti též holči-k- u

Přáni jejímu bylo nyní boha-

tě vyhověno: v těchto dnech naro-

dila se jí čtverčata vesině holči-

čky
Černá zvěř te rozmáhá — "Li-

dové Nov" brněnské píšlj Divo

ká pruxata ubytovala se letos jako
doma pod Mihnou a Tanečnici v lí

Velkých Karlovic a Hrubé

Itymtřiee odkud zabíhají al pod
Soláň a na UutUku Natropila už

velikých škod ve zboJl i na zrmá-i-íť- h

a myslivců i hajných není ba

ui ani pytláků Na Misné divoké

pruse kruté pronásledovalo Pavli-eov- o

oharce leč a nezdarem ju-b-

kluk kdyl bvlo zle naplil do dla-

ně a vyšplhal se na borovici

2nj do huti — PUeňnké IWty

sděluji fa v Umnějších Škodo-výi-- h

podnicích jeit ui lanuatua-n- o

píea l len Také v Komáru

i preuj siiU poM len' Na

Kladné Poldiu huť vidy %ice

métiá4 leuy v poslední době

připouští i k týrobé v jpduotU-výc-

dílnách a k tnjům Jl
to důsbdvk nedostatku dMuietv

Ve Vojtliskýťh hutích pratujt J#

ny při v)kUdáni uhlí v kotelní a

pomýšlí m uíésti j také do jmýrh

Chul FíivařlU dédaia -
V !#duWi udéla m oudyna kroané

nrétéstl H tvým dédoěkrm a mat

koa sllri M poli při iti blll 1

tř syn rolníka Václav l'at#ry kt#

rý déMkuvi achoval da ulili i
rhtěl ho přkapitl Nršfastnou

Otylie Laurová

Nový policejní ředitel — Za ná

stupce dvorního rady Křikavy v

úřadě ředitele c k statní policie v

Praze ustanoven policejní rada c

policejního komisariátu v Mo- -

ravské Ostravě vládní rada JITDr

Unhumír Kunc Dr B Kunc na

rodil se 7 ledna lH(i9 Vstoupil ja-

ko konceptní praktikant roku 1891

do služeb c k policejního ředitel

ství ve Vídni roku 1908 byl jme-

nován policejním komisařem c k

policejního ředitelství v Moravské

Ostravě roku 1911 dostal titulu

policejního rady později byl pak

jmenován vládním radou Je ma-

jitelem zlatého záslužného kříže s

korunou a řádu červeného orla —

Je úředníkem velmi energickým
Rodem je Čech Stal se nástupcem

pověstného Křikavy který byl dán

k vlastní žádosti na odpočinek
Nález předhistorického pohřebi-

ště — V Beehlíně u Kominice a to

na knížecím polí "Pod hájem" a-- si

na místech kde se končí t zv

"úvozy" bylo při stavbě silnice

do Krabéic která se tam právě

provádí objeveno rozsáhlé pohře-
biště Celkem bylo asi 30 hrobů
vesměs v hloubce asi 40 cm od-

kryto Kostry ležely nataženy
hlavou k západu nohama k vý-

chodu tedy hledíce k východu za

hlavou každé nalézal se velký ká-

men — vápenec u čtyř zachovaly
se též zbytky dřevěných truhel —

Na pokraji pohřebiště ležela jedna
kostra na boku ale nikoli skrče-

ná Milodarů nalezeno nebylo
zelená skvrna na lebce jedné

kostry v krajině za uchem prozra-

zuje že mrtvola ta pochována by-

la s charakteristickou bronzovou

"zaušnicl" slovanskou Pan prof
Fr Vejdovský který na význam
tohoto pohřebiště upozornil za-

choval také lebku jež vykazuje

typ nyní neobvyklý ale pro staro-

slovanské obyvatelstvo charakteri-

stický Jde patrně o pohřebiště z

první doby křesťanské t j asi z

X—--XI f století po Kristu So

svolením nájemce dvoru p (labri-cl- a

bude na onom poli ještě odbor-

níky kopáno aby zajímavý nález

byl podrobněji vyšetřen
Miato kočky itřelil dévče — V

městském parku "Štěpánce" v li

Kleuice u Mladé Boleslavi

tropí velikou škodu na ptactvu
škodná všeho druhu Proto měl

hlídač Havel dovoleno škodnou

zvěř odstřelovati Večer dm 20

červenci viděl V šeru po restiČce

ptiitti se něco bílého V domně-

ní l je to bílá kočka a lirpřcsvéd
čiv ticjprv o správnosti této
své domněnky střehl na tento bl

!ý předmět na dosti krátkou vzdá-

leno! i mé lovecké pušky velký-

mi broky Následovat výkřik a

P) leté nhilk MozVn N zamést
nattá u obchodnic pi fralé v Ml

Boleslavi kkáct-- se k tcttil Jjl
loilm který tu td provhA

it nebyl zatajen ala za to ubohé

dévée bylo zasaleiio asi M broky
du prsou a da ooUéVj Těle zra-

něné byla dopravvii do neuioviď

# a proti zbrklou nfl'i zavtda- -

nu trestní Htil a puška mu Ha

vMy odňala
pír pMHéfiil atibettltaat- f- 1U

ec který brzy na to zemřel V ne- -

rnoeniei setkala sc Bubmova s ži

dovskou dívkou Katzovoii z Boho- -

ova jednou to z těch osmi které

se dovedly před kozáky dobře Ti-

le rýt
Plzeňský pluk 35 vyznamenán

Pražským listům se píše z bojiště i

Do slavných dějin našeho plzeň
ského pluku přibyl nový slávově- -

nee Husové kladli nám houževna-

tý odpor a mnohonásobnými proti-

útoky hleděli část našeho pluku do

hlubokých vod Dnčstru zpět za-

hnuti a zničiti Kusové útočili tak

často že naši již kolbami pušek
a lopatkami se musili brániti je-

jich zuřivým náporům Přes to

však podařilo se celému pluku na

druhý břeh přejiti Naše strojní
pušky kosily jednu útočící ruskou

zálohu za druhou a donutily nepří-
tele k ústupu Boje tyto trvaly ně-

kolik dnů Však také dostalo se

skvělého uznání těmto hrůzným či-

nům našeho pluku a s námi boju-

jících krajanských pluků "želez-

né divise" 21 července přišel
sám následník trůnu Císařská Vý-

sost arcikníže František Karel Jo-

sef by osobně shlédl a vyzname-
nal naše hochy Opravdu milý do-

jem na každého z nás následník

trůnu učinil s každým vojínem
dlouho rozprávěl a sám medaile za

statečnost zavěšoval Ještě milej-

ším bylo když následník trůnu la-

hodnou plynnou češtinou roz-

mlouval h vojíny české národno-

sti Vedle našeho pluku nalézal
se na shromáždišti a vyznamenán
byl zeměbranecký krajanský pluk
budějovický čís 29 který od po-

čátku války statečně a věrně vedlo

našeho pluku se bije" Také od-

děleni praporu saperů
G--

9 vyzna-

menáno bylo Hudba pěé pluku ě

35 měla čest brátl při přehlídce a

odpoledne při hostině koncerto-

vat i Následník trůnu dal se o id

in formovat i a poctil hudebníky u

RŮZNÉ ZAJÍMAVOSTI

Původ komlzárku — Otcem
není nikdo menši nel slav-

ný vojevúdco X vilky třicetileté

VabUtu Kdyí roku lf2H tábořil

před Štrasburkem přinutil ohee

v nMií vojk nebylo ubytováno
náhradou it to k dodávkám Á

by dodávky byly správně rozděle-

ny byla uttanovena kotuU jel
přijímala mouku a dohtMU nad

pečením vhlcha ProtoJe chléb do-

dáván byl komisi nazývali ho ko

ioÍmiIiu iiťho pak koiuisArkem

Voják jaanovidao ~ V "JpU
t ich ruko japonské války V od

V V Vcrmajíva které vyšly v

"Lidové knihovně" j# zmínka o

rokéit vojáku jasiiovidct
Krvmskťoi pluku nastalo jednoho
dna počátkem ledna radost n viru
lení Jedťit voják prohUsd j#

vilka skonči pravé za rok td tvé
ha počélku tedy 27 ledna pHH --

Vvhlrl My zvěvill tet pMpo
védi a postavil jatttovide na tři

"Staré SpolehUvé"
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